## УЗВЫШШЫ І ПРОРВЫ: ШЛЯХ УЛАДЗІМІРА ДУБОЎКІ

Уладзімір Дубоўка нарадзіўся 2 (15) ліпеня 1900 г. у вёсцы Агароднікі Манькавіцкай воласці Вілейскага павета Віленскай губерні (цяпер — Пастаўскі раён).

У няпоўных шэсць гадоў будучы паэт пайшоў у Манькавіцкую сярэдняю школу, дзе навучаўся да 1912 г. А восенню 1912-га паступіў у Мядзельскую двухкласную вучэльню, дзе паскорана праходзілася праграма сямігодкі.